



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

28 сентября 2021 года

№ \_\_\_\_\_ 155

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. Внести в Указ Губернатора Омской области от 5 августа 2009 года № 89 "О реализации отдельных положений статей 19, 47.1, 50 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области, статьи 3 Закона Омской области "О введении в действие и об изменении отдельных положений Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области" следующие изменения:

1) в приложении № 1 "Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет":

- в пункте 8.1 слова "(далее соответственно – учреждение, Министерство)" заменить словами "(далее – учреждение)";

- пункт 17 исключить;

- в пункте 18:

слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

слова "от учреждения" исключить;

- в пункте 20 слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 22 слово "Министерства" исключить;

- в пункте 24:

абзац второй исключить;

в абзаце третьем слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 25:

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом:

слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

слова "от учреждения" исключить;

в абзаце пятом слово "Министерства" заменить словом "учреждения";

- в пунктах 26, 29, 33, 34 слово "Министерство" в соответствующих падежах заменить словом "учреждение" в соответствующих падежах;

- в приложении № 1 "Заявление об установлении (возобновлении) пенсии за выслугу лет":

реквизит "адресат" изложить в следующей редакции:

"  
 \_\_\_\_\_  
 (наименование уполномоченного  
 \_\_\_\_\_  
 государственного учреждения Омской  
 \_\_\_\_\_  
 области, находящегося в ведении  
 \_\_\_\_\_  
 Министерства труда и социального  
 \_\_\_\_\_  
 развития Омской области)"

абзац двадцать второй исключить;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

"Настоящим заявлением выражаю согласие Министерству труда и социального развития Омской области, расположенному по адресу: г. Омск, ул. Яковлева, 6, \_\_\_\_\_

(наименование уполномоченного государственного

\_\_\_\_\_ учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства

\_\_\_\_\_ труда и социального развития Омской области)

расположенному по адресу: \_\_\_\_\_, на обработку содержащихся в нем персональных данных, то есть их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в целях установления (возобновления выплаты) пенсии за выслугу лет.";

2) в приложении № 1.1 "Положение о порядке и размере пенсионного обеспечения членов семьи лица, замещающего государственную должность Омской области, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий":

- в пункте 4.1 слова "(далее соответственно – учреждение, Министерство)" заменить словами "(далее – учреждение)";

- пункт 12 исключить;

- в пункте 13:

слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

слова "от учреждения" исключить;

- в пункте 14 слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 17 слово "Министерства" исключить;

- в пункте 18:

в абзацах первом, пятом слово "Министерство" в соответствующих падежах заменить словом "учреждение" в соответствующих падежах;

в абзаце восьмом слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в абзацах первом, четвертом пункта 20, пункте 23 слово "Министерство" в соответствующих падежах заменить словом "учреждение" в соответствующих падежах;

- в приложении № 1 "Заявление об установлении пенсионного обеспечения членов семьи лица, замещающего государственную должность Омской области, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий":

реквизит "адресат" изложить в следующей редакции:

" \_\_\_\_\_  
 (наименование уполномоченного  
 \_\_\_\_\_  
 государственного учреждения Омской  
 \_\_\_\_\_  
 области, находящегося в ведении  
 \_\_\_\_\_  
 Министерства труда и социального  
 \_\_\_\_\_";  
 \_\_\_\_\_  
 развития Омской области)

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

"Обязуюсь сообщить в \_\_\_\_\_  
 (наименование уполномоченного государственного

\_\_\_\_\_ учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства

\_\_\_\_\_ труда и социального развития Омской области)

об истечении срока назначения пенсии по случаю потери кормильца в соответствии с федеральным законодательством в течение 5 рабочих дней со дня наступления такого обстоятельства.";

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

"Настоящим заявлением выражаю согласие Министерству труда и социального развития Омской области, расположенному по адресу: г. Омск, ул. Яковлева, 6, \_\_\_\_\_

(наименование уполномоченного государственного

\_\_\_\_\_ учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства

\_\_\_\_\_ труда и социального развития Омской области)

расположенному по адресу: \_\_\_\_\_, на обработку содержащихся в нем персональных данных, то есть их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в целях установления пенсионного обеспечения в соответствии со статьей 19 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области."

2. Внести в Указ Губернатора Омской области от 23 августа 2011 года № 87 "О мерах по реализации статьи 14 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области, отдельных положений статьи 3 Закона Омской области "О введении в действие и об изменении отдельных положений Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области" следующие изменения:

1) в приложении № 2 "Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности Губернатора Омской области, Председателя Законодательного Собрания Омской области":

- в пункте 5.1 слова "(далее соответственно – учреждение, Министерство)" заменить словами "(далее – учреждение)";

- в пунктах 6, 9 – 11, 17, абзацах первом, пятом пункта 22, абзаце первом пункта 24, пункте 28 слово "Министерство" в соответствующих падежах заменить словом "учреждение" в соответствующих падежах;

- в пунктах 14, 16, 27 слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 18 слово "Министерства" исключить;

- в пункте 20:

абзац второй исключить;

в абзаце третьем слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 21:

абзац третий исключить;

в абзаце четвертом:

слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

слова "от учреждения" исключить;

в абзаце пятом слово "Министерства" заменить словом "учреждения";

- в приложении № 1 "Заявление об установлении (возобновлении) пенсии за выслугу лет":

реквизит "адресат" изложить в следующей редакции:

"

(наименование уполномоченного

государственного учреждения Омской

области, находящегося в ведении

Министерства труда и социального

\_\_\_\_\_,  
 развития Омской области)

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

"Обязуюсь сообщить в \_\_\_\_\_  
 (наименование уполномоченного государственного

\_\_\_\_\_  
 учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства

\_\_\_\_\_  
 труда и социального развития Омской области)

об истечении срока назначения страховой пенсии по инвалидности в течение 5 рабочих дней со дня наступления такого обстоятельства.";

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

"Настоящим заявлением выражаю согласие Министерству труда и социального развития Омской области, расположенному по адресу: г. Омск, ул. Яковлева, 6, \_\_\_\_\_

(наименование уполномоченного государственного

\_\_\_\_\_  
 учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства

\_\_\_\_\_  
 труда и социального развития Омской области)

расположенному по адресу: \_\_\_\_\_, на обработку содержащихся в нем персональных данных, то есть их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в целях установления (возобновления выплаты) пенсии за выслугу лет.";

2) в приложении № 3 "Положение о порядке и размере пенсионного обеспечения членов семьи лица, замещающего должность Губернатора Омской области, Председателя Законодательного Собрания Омской области, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им полномочий":

- в пункте 4.1 слова "(далее соответственно – учреждение, Министерство)" заменить словами "(далее – учреждение)";

- пункт 12 исключить;

- в пункте 13:

слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

слова "от учреждения" исключить;

- в пункте 14 слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 17 слово "Министерства" исключить;

- в пункте 18:

в абзацах первом, пятом слово "Министерство" в соответствующих падежах заменить словом "учреждение" в соответствующих падежах;

в абзаце восьмом слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 20:

в абзаце первом слово "Министерством" заменить словом "учреждением";

в абзаце четвертом слово "Министерство" заменить словом "Учреждение";

- в пункте 23 слово "Министерством" заменить словом "учреждением";

- в приложении № 1 "Заявление об установлении пенсионного обеспечения членам семьи лица, замещающего должность Губернатора Омской области, Председателя Законодательного Собрания Омской области, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им полномочий":

реквизит "адресат" изложить в следующей редакции:

"  
 \_\_\_\_\_  
 (наименование уполномоченного  
 \_\_\_\_\_  
 государственного учреждения Омской  
 \_\_\_\_\_  
 области, находящегося в ведении  
 \_\_\_\_\_  
 Министерства труда и социального  
 \_\_\_\_\_  
 развития Омской области)";

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

"Обязуюсь сообщить в \_\_\_\_\_  
 (наименование уполномоченного государственного

\_\_\_\_\_ учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства

\_\_\_\_\_ труда и социального развития Омской области)

об истечении срока назначения пенсии по случаю потери кормильца в соответствии с федеральным законодательством в течение 5 рабочих дней со дня наступления такого обстоятельства.";

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

"Настоящим заявлением выражаю согласие Министерству труда и социального развития Омской области, расположенному по адресу: г. Омск, ул. Яковлева, 6, \_\_\_\_\_

(наименование уполномоченного государственного

\_\_\_\_\_ учреждения Омской области, находящегося в ведении Министерства

\_\_\_\_\_ труда и социального развития Омской области)

расположенному по адресу: \_\_\_\_\_, на обработку содержащихся в нем персональных данных, то есть их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в целях установления пенсионного обеспечения в соответствии со статьей 14 Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области."

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 ноября 2021 года.

Губернатор Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A.L. Burkov'.

А.Л. Бурков